1

2009 年度第１回阪神地区協議会運営委員会 議事録

日 時：2009年 4月 21日（火）14：00～１6：30

場 所：関西外国語大学図書館学術情報センター

出席者：研究会幹事校 神戸山手大学図書館 早川 宏美

研究会副幹事校 大阪成蹊大学図書館 真木 和子

相互利用運営幹事校 神戸国際大学図書館 筆保 直子

監事校 大手前大学図書館 守屋 祐子

次期理事校             桃山学院大学図書館          武内 元治

理事校 関西外国語大学図書館 藤津 滋生

     第 1回総会議長校        神戸学院大学図書館          岡田 悦夫

     オブザーバー           桃山学院大学図書館          楠  雅成

議題 1．2009年度第 1回阪神地区協議会定期総会議長の選出について

 輪番制により、本日出席の神戸学院大学図書館岡田 悦夫氏であることを確認した。

議題 2．2009年度第 1回阪神地区協議会定期総会の運営について

 理事校から、「総会次第」により、運営について報告。

 １．講演・質疑応答：13：30～14：30

  講演者：眞鍋昌弘先生

 ２．総会：14：45～16：30

議題 3．2008年度決算（案）及び同監査報告について

 会計：理事校の大手前大学

 会計監査：幹事校の大阪国際大学総合メディアセンター長 中井哲夫先生

議題 4．2009年度事業計画（案）及び予算（案）について

 1）研究会等は昨年度に準じる

 2）予算についても、昨年度を踏襲する。

議題 5．2009年度阪神地区協議会運営委員会及び定期総会の開催日程（案）について

1）運営委員会

2

 理事校：関西外国語大学

 研究会幹事校（正）：神戸山手大学

 研究会幹事校（副）：大阪成蹊大学

 相互利用運営幹事校：神戸国際大学

 監事校：大手前大学

 2）第 1回定期総会：5月 27日（水）に開催することを確認した。

議題 6．大学図書館近畿イニシアティブ専門委員について

 1）監事校の大手前大学が八方手を尽くし、能力開発専門委員を当たってもらっている。

 2）広報・ＷＥＢ専門委員は関西学院大学から武庫川女子大学の川崎さんに決めた情報。

議題 7．阪神地区研究会、相互利用運営について

 1）研究会幹事校の神戸山手大学から第 1回研究会を三宮研修センターで 8月に、第 2回は大阪

成蹊大学で行いたいとの報告があった。

 2）相互利用運営幹事校の神戸国際大学から第 1回相互利用連絡会を 6月最終の週に、第 2回を

12月中旬に行いたいとの報告があった。

議題 8．2009年度以降の役員校輪番制について

 以下の表の通り。

   ＊阪神地区協議会役員校

      年度       役割           加盟校名

2009 年度 理事校          関西外国語大学

             研究会幹事校（正）    神戸山手大学

             研究会幹事校（副）    大阪成蹊大学

             相互利用運営幹事校    神戸国際大学

             監事校          大手前大学

2010 年度 理事校          関西外国語大学

             研究会幹事校（正）    大阪成蹊大学

             研究会幹事校（副）    大阪女学院大学

             相互利用運営幹事校    未定

             監事校          大手前大学

2011 年度 理事校          桃山学院大学

             研究会幹事校（正）    大阪女学院大学

             研究会幹事校（副）    プール学院大学

3

             相互利用運営幹事校    未定

             監事校          関西外国語大学

2012 年度 理事校          桃山学院大学

             研究会幹事校（正）    プール学院大学

             研究会幹事校（副）    未定

             相互利用運営幹事校    未定

             監事校          関西外国語大学

   ＊協会当番校

     2009-2010 年度 会長校          関西大学

   ＊西地区部会当番校

     2009 年度    西地区総会当番校     武庫川女子大学

     2011 年度    研究会当番校       甲南大学

議題 9．『確認事項』2009年度第 2回定期総会議長校について

  輪番制により、神戸芸術工科大学であることを確認した。

議題 10．その他

 2009～2010 年度協会役員校、2009 年度協会関係行事・会議予定、同じく西地区部会の予定など

を確認した。

 以上で、議事を終了し閉会した。

配布資料

その都度示した